
DIVIDENDEN UND 
STEUERWERTE DER ABS-AKTIEN 

 

B - Aktien (Valor 0141724) 
 

Geschäftsjahr in % bezahlt am: Brutto CHF Verr. Steuer CHF Netto CHF Steuerwert CHF 
per 31.12.  

2023 1 23.05.2024 10.00 0 10.00 1'750.00 

2022 0.50 16.05.2023 5.00 0 5.00 1'740.00 

2021 0.25 24.05.2022 2.50 0 2.50 1'720.00 

2020 0.25 15.06.2021 2.50 0 2.50 1'700.00 

2019 0 --- 0 0 0 1'675.00 

2018 1.00 14.05.2019 10.00 0 10.00 1'610.00 

2017 1.25 28.04.2018 12.50 0 12.50 1'560.00 

2016 1.525 28.04.2017 15.25 0 15.25 1'525.00 

2015 1,45 29.04.2016 14.50 0 14.50 1'450.00 

2014 1,35 28.04.2015 13.50 0 13.50 1'350.00 

2013 1,35 19.05.2014 13.50 0 13.50 1'350.00 

2012 1,00 24.05.2013 10.00 0 10.00 1'300.00 

2011 1,00 07.05.2012 10.00 0 10.00 1'300.00 

2010 0  0 0 0 1'270.00 

2009 0  0 0 0 1'270.00 

2008 1,50 16.05.2009 15.00 5.25 9.75 1'200.00 

2007 1,50 16.05.2008 15.00 5.25 9.75 1'200.00 

2006 1,50 12.05.2007 15.00 5.25 9.75 1'160.00 

2005 1,50 20.05.2006 15.00 5.25 9.75 1'160.00 

2004 1,00 20.05.2005 10.00 3.50 6.50 1'160.00 

2003 0,40 07.05.2004 4.00 1.40 2.60 1'100.00 

2002 0,90 25.04.2003 9.00 3.15 5.85 1'100.00 

2001 0  0 0 0 1'100.00 

2000 1,00 21,04.2001 10.00 3.50 6.50 1'100.00 

1999 0  0 0 0 1'100.00 

1998 1,00 24.04.1999 10.00 3.50 6.50 1'100.00 

1997 1,50 18.04.1998 15.00 5.25 9.75 1'100.00 

1996 2,00 19.04.1997 20.00 7.00 13.00 1'100.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bitte wenden 



DIVIDENDEN UND 
STEUERWERTE DER ABS-AKTIEN 

 
A - Aktien (Valor 0141725) 

 

Geschäftsjahr in % bezahlt am: Brutto CHF Verr. Steuer CHF Netto CHF Steuerwert CHF 
per 31.12.  

2023 1 23.05.2024 1.00 0 1.00 175.00 

2022 0.50 16.02.2023 0.50 0 0.50 174.00 

2021 0.25 24.05.2022 0.25 0 0.25 172.00 

2020 0.25 15.06.2021 0.25 0 0.25 170.00 

2019 0 --- 0 0 0 167.50 

2018 1.00 14.05.2019 1.00 0 1.00 161.00 

2017 1.25 28.04.2018 1.25 0 1.25 156.00 

2016 1.525 28.04.2017 1.525 0 1.525 152.50 

2015 1,45 29.04.2016 
 

1,45 0 1.450 145.00 

2014 1,35 28.04.2015 1.35 0 1.350 135.00 

2013 1,35 19.05.2014 1.35 0 1.350 135.00 

2012 1,00 24.05.2013 1.00 0 1.000 130.00 

2011 1,00 07.05.2012 1.00 0 1 130.00 

2010 0  0 0 0 127.00 

2009 0  0 0 0 127.00 

2008 1,50 16.05.2009 1.50 0.525 0.975 120.00 

2007 1,50 16.05.2008 1.50 0.525 0.975 120.00 

2006 1,50 12.05.2007 1.50 0.525 0.975 116.00 

2005 1,50 20.05.2006 1.50 0.525 0.975 116.00 

2004 1,00 20.05.2005 1.00 0.350 0.650 116.00 

2003 0,40 07.05.2004 0.40 0.140 0.260 110.00 

2002 0,90 25.04.2003 0.90 0.315 0.585 110.00 

2001 0  0 0 0 110.00 

2000 1,00 21,04.2001 1.00 0.350 0.650 110.00 

1999 0  0 0 0 110.00 

1998 1,00 24.04.1999 1.00 0.350 0.650 110.00 

1997 1,50 18.04.1998 1.50 0.525 0.975 110.00 

1996 2,00 19.04.1997 2.00 0.700 1.300 110.00 

 


